F. Ostium secundum *Avaritia* est, vi cuius homo avarus opes ambi
Secundum seu fas fuerit seu nefas ; vel eas retineat, seu propriæ sint & probis ar
Ostium est bus obtentæ, seu alterius, & mille fraudibus ac imposturis corrafa. (11)
Avaritia, sciant mortales, quantum lucri orco accrescat ex inordinata lucrat
voluntate, centies opibus tritum illud Philosophi occinerent, merg
vos ne mergar à vobis nullum vitium ita piceum, ita fascinosum ei
(11) Bar. 3, quam auri argentiq; malitiosa cupidus. Non sine causa Baruch (11) que
sit, ubi sunt qui argentum thesaurizant & aurum, in quo confidunt domi
nes ? exterminati sunt & ad inferos descenderunt ; horum plerique ver
dilecti

diabolico implicantur & damnantur. Hęc si credere renuat, a quis
falem auribus excipias, quae in rei hujus firmamentum S. P. Bernar-
dinus Senis oriundus producit (12) his verbis: erat quidem dives mam- (12) S. Ber-
monista, qui plurium hæreditates sibi uni vel alteri lucri causā per nard. Ser,
fuum nefas adscripsit, & multos pauperes vel bonis suis turpiter spo- 43. a. 3.
liavit, vel sub prætextu nescio quo impie mutilavit. Jacebat hic forte
fia cum uxore in connubiali lecto, ex quo tamen subito expergefactus,
facto impetu profiluit; rogatus a conjuge, quid rerum ageret, concubia
nocte, tremens, ejulans reposuit: raptus sum modò ad judicium Dei,
ubi tot & tanta mihi sunt reprobra, ut ad tot accusationis capita nul-
lum mihi responsum occurreret. Alia inter & hanc crisi excepit: exspe-
statum me diu fuisse ad pœnitentiam, haec tamen nec monitis nec
receptis & inspirationibus divinis ullum dedisse locum; audivi adeò
Iudicem contra me actu sentem iam protulisse, meque datum esse dæmo-
norum potestati, adhuc hodie ad æterna orei supplicia devolvendum. His
dixit, è pertica yili veste assumpta, rabido cursu nocte intempesta abiit,
excessit; quæsus undique tandem in coenobio repertus est totis artibus
tremiscens; re cognita totis viribus ad pœnitentiam urgebatur, at cùm
nihil præfuerant hortando, ad sextam usque seriò custoditus est. Primo
mane aderant consanguinei, ut domum reducerent errabundum; at cùm
fluvio impositum pontem transirent, navem eminus spectabant, rapido
cursu propriis viribus adverso flumine ascendente; nemo navim dirige-
bat, spectatorum oculis claro die conclusis, ne veri nauta nominis exci-
perent, ipse verò dives euclio eminus vidit totam navem dæmonibus ob-
sessam, huc tantò numerò adventare, ut ipsum ad æterna supplicia expon-
tes asportent. Vix hęc palam edixit, ocyus consanguineorum ex manibus
per dæmones violenter abreptus, & in navem projectus est, inde in iectu
oculi cursu rapido retracta navi, suo cum Euclione à dæmonibus rapto
disparuit. Ita Plutoni cessit præda, qui dum viveret, Pluto tanquam Deo
fuo servit servitutem, reti diabolico per avaritiæ ostium implicatus. Idem
avaritiæ mancipia olim sentient, nisi quæ Cæsar is sunt Cæsari dederint,
quæ Dei Deo, facta plenariæ corrasí Mammonæ in vivis restitutione.
Oraculum Numinis est (13) qui volunt divites fieri incident in laqueos, & (13) 1. Ti-
moth. 6.

Tertium Ostium Luxuria est; ostium sanè amplissimum, piscatio-
ni diabolice undique apertum. Nullum scelus est, ubi citius, ubi
gravius peccetur, quam libido. Nullum scelus prodigalius est quam li-
bido: opes devorat Salomonæs, & divites Cræsos facit Iros libido.
Si cor tuum meretri occupat, etiam loculos expilat; hinc ille dixit:

A. 3

tantii

G.

Tertium
Ostium Lu-
xuria est;

tanti pœnitere non emo. Lupæ corpus traditur, dæmoni anima transtur. Quantò numerô per hoc ottium Stygius Piscator animas præde palam ex pulpito Monacensi p. m. Drexelius explicuit, dixitque, factum juvenes æterni orci retibus involvi & damnari, ex centenis et nonaginta novem propter vitium carnis peribunt, ultimus alio ex lere &c. prô Deum immortalem, nunquid hoc est, fluvium cum pîbus absorbere? maledictum Ostium, quô tot animæ in abyssum praetantur, depereunt & pereunt eâ copiâ, ut pœnè numerum transcenderet. Olim lupanaria privatæ erant domus, nunc urbes integræ; erigatur gulis foribus, ubi venalis prostat pudor, majalis arbor, nec sylva Hesynia, nec sylva Bohemica truncis sufficiet. Prô enormem pîcium pîtiram, quam sibi hoc unum per ostium Stix vendicat! procul ab ostio pisces aufugiant, ne vel per nutus & alloquia, per oculorum harum munera tanquam reti diabolica capiantur & perdantur. Non sine causa per Medicos tunica retina oculos circumdat; norunt oculis ut plurimi veluti retibus mortales capi & maestari. Omnia auribus nra obli-

(14) Virg. pat (14) Poëta:

Eclog. 8.

(15) Prop. Et (15) alterius:
l. 1. El. 1.

Vt vidi! ut perii! Ut me malus abstulit error!

Cyntbia prima suis miserum me cepit ocellis.

Sic capti sunt ab orco & hanc in horum capiuntur non tantum Holofernes, sed etiam Davides, non improbi tantum & fruges contumere nati lurcones, sed & aris proximi Herones & Pambones &c.

H.
Quarum
ostium In-
vidia est.

Sed quartum Ostium lustremus, quod *Invidia* nuncupatur. Ostium tectum est & quasi subaqueum, subterraneum, hoc ipso camen ex natura summè damnosum. Ruunt hoc ex alvo in acheronticum non plebei tantum sed ipsis etiam sublimem vivendi artem profelli clastes. Juxta commune diverbum figulus odit figulum, faber fabrum, futor futorem, farton fartorem, magister cuiuscunq; artis corrialem magistrum oculis obit minus æquis, quia ipsis decadere creditur gloria pecuniæ lucellum, quod alteri accedere notatur; fortuna vicino favore promptu est amulatio. Superbiæ laqueos pia humilitas disruptit, arietrix retia avitæ paupertatis fervens cultus dilacerat; luxuria tendit grandis murus asceteris obductus amputat, averruncat, quod commercium cum altero sexu tollit, profligatur. At quis obcepit quis remoram objicit serpentis *Invidiæ* malo quod minus minus omnibus transiens, fractis omniibus repagulis in imos sacrorum adūmbras grassetur. Fratrum quoq; gratia rara est, occinit Poëta, & experientia docet, etiam per hoc ostium ipso è *Sacratio magnō* numero

rete diabolicum pisces ruere foci aternantibus assando. Quæratur ex Marcantio, unde à fide Catholica, lapsō seculō Germania nostra cum pluribus aliis regnis ac regionibus defecerit? Causam principalem ab Invidia cenobitarum desumet. Non tulit invidia, per alios Indulgentias contra Turcam promulgari ex cathedris; hinc ipsis tandem Indulgentiis totique fidei dicta est dies. Lustretur ipse Marcantius (16) & patebit (16) Mar- veritas. Sic alterum Jobi assertum verificatur: *Et habet fiduciam, quod cant. tr. 4. Jordanes influat in os ejus.* Religione insignis fluvius est Jordanes, à lavacro Christi nobilitatus, quem tanquam toti SS. Trinitati acceptum flu- (17) Bern. Hinc iterum ingluvies tartarei písca- (17) S. Bern- toris. Non contentus est Nilum & Nilicolas absorphisse, laicos pisces ca- nard. ad templ. mi- plasse, nisi etiam per hunc invidiae alveum reti suo Clerum immolet & lit. avitam Religionem. *Cibus ejus eleitus est,* inquit (18) Habac. nam & (18) Hab. Iordanis pisces prædari satagit Layernio, quibus lavacri & baptismi vi- cem subit professio quo jure? ipsi viderint.

Quintum Ostium Gula constituit; Hoc si germanum dixeris Ostium, Quintum vitium haud dari poterit nomenclatura. Nulla natio sub ccelo est, que us- ostium Gu- que adeò sit gulæ dedita & ebrietati, quàm Natio germana; hic vivere ac la est. libere pene sunt synonyma; unde trivialis paræmia profluxit, plures il- lorum vitrō perire quàm mari Lucrofa est piscatio, qua aquâ turbidâ ten- tatur. Novit id apprimè Stygifax, qui hoc ex capite palpanti piscium gregi, ratione vinô sepulta, totum rete stygium oppandit, ut in bonis du- cant dies suos, & in ebrietatis puncto vel equis vel scalis delapsi ad inferna descendant Propheta teste. Aliquis ad numerum revocet in crapula formalis fine lux & crux profundâ hautos siphones! antè dies, imò anni me deficient, quàm eorum numerum ac speciem definiam; & verò soli si perirent, nulli alteri pernicies accresceret; at trahunt ut plurimum grandem secum in barathrum appendicem bibosi gulones, socios fratres, mena afflitas, gulae ac ebrietatis protertos sodales, imò conjuges & libe- ros. Factum lugubre Jo. Bened. (19) recitat ex priore seculo, quod (19) Jo. Be- fide quâ accepi, hic refero. Vir erat immanis helluo, perpetim popi- ned. 1.3. ne affixus & luxui. Indulxit fortè ardentiùs poculis & fritillis in ta- sum. c. 7. bernafesto die: en uxor ejus popinam involat, orat, obsecrat, saltē liberis parcat, qui græcante patre domi cum fame luctentur. Accen- sus helluo conjugem suam ita fustibus & palmis exceptit, ut se humō at- tollere vix posset; satur adeò tot pugnis, domum esuriens, quam ocyus exangues liberi adoriuntur panem panem inclamitantes. Vedit mater emaciata corpuscula, & tot malis finem factura, facinus temat impium execrandum; rapit cultrum & ad liberos conversa, adeste, inquit, filioli, mei,

mei, faciam ego, ut nulla porrò vos fames excruciet, simulque ferro utriusque guttur demergens, utramque mactat prolem, inde tanta de ferocior facta ebrium è popina maritum intrepida operitur; vix p. dem ædibus intulit, paratā ocius sicā, adesdum, inquit, lurco penit. filiorum latro, infamis bibo! socius esto funerum natorum quos in necasti; simul adacto in ebrii siphonis collum rubente ferro, ei g. abscidit, & funus fecit lurconem. Non laudo fœminæ hujus tem. Post facinus, absit! id unum moneo, quod sæpè fato tragicò non unum plures reti suo per ostium gulæ, per alveum ebrietatis Stygius pīca concludat; hic certe virtùm in ebrietate mactatum, inde uxorem quoniam sui factam carnificem perdidit, & in acheronticas orci paludes dem. Discant inde gulam franare, & hunc ebrietatis alveum fugere & exec. quibus cordi est salus corporis temporanea, & salus animæ sempiterna.

K.

Sextum
Ira est.
(20) Virg.
2. Acedia.

L.

Septimum
Acedia.

Sextum Ostium pisces sovet in tauri selle natantes, sepiè cruentati. taliter immersos, omne sanè pessimo, damnosissimo; quisquis enim fervet & rancore in alterum, hoc ipso credi debet reti (Stygio) conclusum. Furor, ira, mentem precipitant, Poëta (20) teste; quorsum? in mare tuum, & in mephiticam paludem Averni. Pleni sunt omnes libidinibus exemplis illorum, qui cum inveterato rancore, odio, & ira in cinum, recta hinc prolapsi sunt in Phlegetontem. Tu cave, ne Salus quam occidat super iracundiam tuam, ut laqueos & retia declines tanta.

Ultimum actum Acediam comprehendit & noxiūm torporem, q. frigidus Christianus eò tandem devolvitur, ut Deo insuper habito aletrema scelerum volutabra se projiciat. Capiuntur eò ut plurimum nostrí pseudopolitici, mangones & alti passim gelido tepiditatis spirito fessi mortales, qui in utramque aurem otiofi dormiunt, procrastinat. identidem virtutis ac pœnitentiae studio. Nollent quidem beatitudo sua, ad quam se conditos sciunt, penitus excidere, unà tamen facio no lunt, quæ ad beatitudinem assequendam necessariò sunt requirita. Surunt, regnum cœlorum vim pati, & violentos rapere illud, sibi tamen & genio suo per omnia indulgent, omnem vim ac violentiam delicti corporis truncu irrogandam totis viribus aversantur; ita molli cuicunque suffulti, vel effuso conclusi, certò sibi sidera spondent; donec ipsi delusi, se antè videant tartarō mersos, quam ritè sciant, se vitâ effusos turbatos. Vetus Germanorum adagium est, laborandum est nobis quam aeternum vivi, & ita probè vivendum nobis est, quasi adiutorio die morituris. Id nisi fiat, & probè observetur, rete diabolicum acediam refertum, etiam ex nobis implebitur, quod omnium à cervicibus clemens Deus avertat, Amen!